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Przenośny wzorzec tęczy

Dotychczas stosowane wzorcowe źródła światła opierały się na żarówkach. Żarówka nie może
emitować światła o jaskrawo niebieskiej barwie - wymagałoby to temperatury wielu tysięcy stopni.

Brak wzorcowego, niebieskiego światła utrudnia kalibrację aparatury stosowanej w przemyśle
i nauce. Chodzi na przykład o ocenę przez satelity światła gwiazd czy istotnego dla oceny efektu
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cieplarnianego rozprzestrzenienia glonów na otwartym oceanie.

Opracowane przez NIST źródło światła wykorzystuje powszechnie dostępne świecące diody,
w przypadku których emisja światła o dowolnej barwie nie jest związana z wysoką temperaturą.
Mieszając w odpowiednich proporcjach światło diod świecących na czerwono, zielono czy niebiesko
można uzyskać dowolną barwę.

Urządzenie ma postać kuli o średnicy 30 centymetrów i waży około dwóch kilogramów.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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